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[Arn th  Jensen.] 
Sider erkendte, at de var blevet forfor- 
delt. Jeg tror derfor ikke det ærede 
Medlem kan nægte; ät jeg er i Overens- 
stemmelse med mit Parti i denne Sag, og 
at jeg ogsaa har sat mig ind i den, før 
jeg talte om den. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gerhard Nielsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Gerhard Nielsen: Det er fuldstændig 
rigtigt, at det ærede Medlem er i Over- 
ensstemmelse med sit Parti i denne Sag, 
men jeg vil dog sige, at det er ej endom- 
meligt at høre Forsvaret for Præsternes 
lønmæssige Stilling, naar man ved, at det 
samme Parti,; det ærede Medlems Parti, 
med haard Haand slog ned paa Landpost 
bude og en hel Mængde andre Tjeneste- 
mænd, som havde langt ringere Løn, ja,; 
hvis Løn i Virkeligheden laa lige nede ved' 
Sultegrænsen, Overfor dem havde man 
ingen Medlidenhed, ikke paa nogen som 
helst optænkelig Maade. Det ærede Med- 
lem synes at glemme, at den Forandring, 
der skete i Klassifikationen for Præste- 
embederne, hævede en hel Mængde Præster 
op i et højere Plan, end de var paa i For- 

. I 홢 vejen, og det gav det Resultat, som Kirke- 
ministeren her har oplyst for faa Dage 
siden, lønmæssigt set. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Arnth Jensen: Det ærede Medlem 
Hr. Gerhard Nielsen erindrer vel, hvad der 
var gaaet forud: for denne Præstelønnings- 
lov. Det ærede Medlem erindrer vel, at 
der 홢 jeg tør ikke sige det bestemt, men 
jeg tror, det var under dot ærede Medlems 
eget Ministerium 홢 var begyndt en For- 
undersøgelse af, hvorledes Menighedsraa- 
dene stillede sig med Hensyn til dette 
Spørgsmaal. Det ærede Medlem, som har 
været Medlem af Tinget i saa mange Aar, 
ved vel ogsaa/ at paa denne Henvendelse 
svarede 1 641 Menighedsraad, tror jeg, det 
var, ja, medens 300 ikke svarede, og kun 
2 sagde nej til en saadan Lønningsord- 
ning. Naar saa det ærede Medlem siger, 
at vi fra Venstres Side ved iJønningsrevi- 
sionen og ved Nedskæringen lod dét gaa . 
ud over de lavest lønnede, navnlig Post- 
bude, ved det ærede Medlem jo meget godt, 
at denne - Nedregulering 홢 skete ' paa 홢 den 

Maade, at der ganske vist procentvis blev 
borttaget mere, men ikke i Forhold til det 
Lønningstillæg, de havde faaet. 

Formanden: J  eg skal herved afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 25. Oktober, Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

1)Fremsættelse ,af Lovforslag. 

2) Fortsættelse a f  første Behandling <x/; 
Forslag til Finanslov for ..Fi'nan'sååró*t 

> 홢, fra 1. April 1930 til 31. Marts 1931. 

: Mødet hævet Kl. 1110. 

15de  M ø d e .  

Fredag den 35. Oktober Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Gaai-s Dato 
meddeler Indenrigsministeren i Henhold 
til § 28 i Lov af 12. April 1911 om For- 
anstaltninger mod smitsomme Sygdommes 
Indførelse i Riget, at der siden sidste ordi- 
nære Rigsdagssamlmg af Indenrigsministe- 
riet er. udfærdiget 2 Bekendtgørelser om 
Sundhedsforanstaltninger i Medfør af den 
nævnte Lovs 2det Afsnit, nemlig Bekendt- 
gørelse af 13. Maj 1929 om Sundhedsforan- 
staltninger overfor samtlige Havne i, Argen- 
tina og Bekendtgørelse af 10. Oktober 1929 
om Ophævelse af; Sundhedsforanstaltninger 
overfor Rio de Janeiro og Bahia i Brasilien. 

Skrivelsen vil blive optaget i Tillæg C. 
Ved Folketingsmand Povlsen er fra 

C.' Wulff,: København, modtaget et Andra- 
gende om Understøttelse og fra fhv Told홢 
bodarbejder Th. Westergaard L<arseii, Kø- 
benhavn, et Andragende om aarlig Under- 
støttelse. Begge Andragender vil blive til- 
stillet Finansudvalget. 


